
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.06.2022 №

г. Яровое

г-
О внесении изменений в постановление 
Администрации города Яровое Алтайского 
края от 17.05.2019 №390

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением Городского Собрания депутатов города Яровое 
Алтайского края от 29.03.2016 № 10 «Об утверждении Положения о 
стратегическом планировании в муниципальном образовании город Яровое 
Алтайского края» и в целях совершенствования механизма программно
целевого планирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского 
края от 17.05.2019 № 390 «Об утверждении порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ муниципального 
образования город Яровое Алтайского края» (с изменениями от 29.04.2020 № 
368, от 14.04.2021 № 273, от 24.06.2021 № 474, от 03.12.2021 № 887) изменения 
согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края.

3. Организационному отделу направить постановление для 
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города по экономике и финансам.

Исполняющий обязанности 
главы города

В.И. Шилов



2

Приложение
к постановлению

Администрации города Яровое 
Алтайского края 
от

ИЗМЕНЕНИЯ, 
в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 17.05.2019 

№ 390 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ муниципального образования город 

Яровое Алтайского края» (с изменениями от 29.04.2020 № 368, 
от 14.04.2021 № 273, от 24.06.2021 № 474, от 03.12.2021 № 887)

в Порядке разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального образования город Яровое 
Алтайского края утвержденном указанным выше постановлением:

дополнить пункт 5.11 следующими словами:
В муниципальную программу могут быть внесены изменения в течение 

очередного финансового года, когда планируемые изменения бюджетных 
ассигнований оказывают значительное влияние на целевые показатели 
(индикаторы) и ожидаемые результаты реализации муниципальных программ в 
случаях:

1) снижения ожидаемых поступлений в бюджет;
2) исключения отдельных полномочий органа администрации или их 

передачи другому органу администрации, а также наделения органа 
администрации дополнительными полномочиями, если орган администрации 
является муниципальным заказчиком программы или ответственным за 
выполнение мероприятий;

3) необходимости включения дополнительных мероприятий;
4) необходимости ускорения реализации или досрочного прекращения 

реализации муниципальной программы по результатам оценки эффективности 
реализации муниципальной программы;

5) необходимости изменения перечня мероприятий муниципальной 
программы, сроков и (или) объемов их финансирования в связи с 
предоставлением из бюджета Алтайского края средств на их реализацию или 
изменением объема указанных средств;

6) изменения планируемых результатов реализации муниципальной 
программы;

7) принятия решения о необходимости изменения объемов 
финансирования мероприятий муниципальной программы.

Для изменения в бюджет города (при необходимости ) ответственный 
исполнитель подготавливает предложения о внесении изменений в



3 
муниципальные программы, которые рассматриваются ГСд г. Яровое в 
порядке, установленном правовым актом о бюджетном процессе.

Внесенные изменения в перечень мероприятий муниципальной программы 
(подпрограммы), сроки и (или) объемы их финансирования на текущий 
финансовый год и плановый период утверждаются постановлением 
Администрации города Яровое после внесения соответствующих изменений в 
решение о бюджете города на текущий финансовый год и/или плановый 
период или в сводную бюджетную роспись бюджета, осуществленных в 
соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации и 
положением о бюджетном процессе в городе Яровое.

Проекты изменений в муниципальные программы приводятся в 
соответствие с решением Городского Собрания депутатов г. Яровое о внесении 
изменений в бюджет и утверждаются не позднее трех месяцев со дня 
вступления его в силу.

При подготовке проектов изменений в муниципальные программы в 
рамках работы по формированию бюджета на очередной финансовый год и 
плановый период ответственные исполнители разрабатывают проекты 
изменений в муниципальные программы в соответствии с доведенными 
прогнозными показателями по расходам на очередной финансовый год и 
плановый период в срок до 1 ноября текущего финансового года.


